
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 일자리창출과

정책: 지역경제활성화

단위: 중소기업지원 및 일자리창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 3 회 일반회계 일자리창출과

일자리창출과 12,032,726 9,214,166 2,818,560

국 2,126,464 1,426,266 700,198

균 240,350 240,350 0

기 20,500 0 20,500

특 25,000 25,000 0

도 1,559,851 1,597,468 △37,617

조 300,000 300,000 0

군 7,760,561 5,625,082 2,135,479

지역경제활성화 5,862,100 3,216,715 2,645,385

국 1,783,100 1,061,100 722,000

균 162,350 162,350 0

기 20,500 0 20,500

도 406,756 320,456 86,300

군 3,489,394 1,672,809 1,816,585

중소기업지원 및 일자리창출 1,358,273 902,970 455,303

국 265,000 103,000 162,000

균 162,350 162,350 0

도 137,230 47,230 90,000

군 793,693 590,390 203,303

중소기업체지원육성 284,500 285,500 △1,000

도 8,340 8,340 0

군 276,160 277,160 △1,000

301 일반보전금 0 1,000 △1,000

09 행사실비지원금 0 1,000 △1,000

○ 직업소개소 종사원 교육 참석 보상

0 1,000 △1,000경정 0원

서민층 가스시설 개선사업(보조) 14,000 0 14,000

국 7,000 0 7,000

군 7,000 0 7,000

403 자치단체등자본이전 14,000 0 14,000

국 7,000 0 7,000

군 7,000 0 7,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 14,000 0 14,000

○ LPG용기 사용가구 시설개선사업

14,000 0 14,00014,000,000원 * 1식

국 7,000 0 7,000

군 7,000 0 7,000

마을단위 소형저장탱크 지원사업 270,000 0 270,000

도 90,000 0 90,000

군 180,000 0 180,000

308 자치단체등이전 270,000 0 270,000

도 90,000 0 90,000

군 180,000 0 180,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 270,000 0 270,000

○ 도비지원 마을단위 LPG 배관망 구축사업

270,000 0 270,000270,000,000원 * 1개 마을

도 90,000 0 90,000



부서: 일자리창출과

정책: 지역경제활성화

단위: 중소기업지원 및 일자리창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 180,000 0 180,000

코로나19 극복 희망일자리사업 172,303 0 172,303

국 155,000 0 155,000

군 17,303 0 17,303

101 인건비 164,103 0 164,103

국 147,620 0 147,620

군 16,483 0 16,483

04 기간제근로자등보수 164,103 0 164,103

○ 2021 희망근로지원사업 기간제근로자 등 보

수(성립전) 164,103 0 164,103164,103,000원 * 1식

국 147,620 0 147,620

군 16,483 0 16,483

201 일반운영비 3,000 0 3,000

국 2,700 0 2,700

군 300 0 300

01 사무관리비 3,000 0 3,000

○ 일반수용비 3,000 0 3,000

― 2021 희망근로지원사업 사무관리비(성립전

) 3,000 0 3,0003,000,000원 * 1식

국 2,700 0 2,700

군 300 0 300

202 여비 200 0 200

국 180 0 180

군 20 0 20

01 국내여비 200 0 200

○ 2021 희망근로지원사업 업무추진(성립전)

200 0 200200,000원 * 1식

국 180 0 180

군 20 0 20

206 재료비 5,000 0 5,000

국 4,500 0 4,500

군 500 0 500

01 재료비 5,000 0 5,000

○ 2021 희망근로지원사업 재료비(성립전)

5,000 0 5,0005,000,000원 * 1식

국 4,500 0 4,500

군 500 0 500

지방물가안정관리 1,128,546 440,964 687,582

기 20,500 0 20,500

도 207,526 211,226 △3,700

군 900,520 229,738 670,782

물가안정 및 전통시장활성화 167,262 164,412 2,850

도 1,500 0 1,500

군 165,762 164,412 1,350

201 일반운영비 58,342 56,992 1,350

02 공공운영비 37,422 36,072 1,350



부서: 일자리창출과

정책: 지역경제활성화

단위: 지방물가안정관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 시설장비유지비 11,400 10,050 1,350

― 전통시장(강진, 마량, 병영) 다수인이용시

설 소독 5,400 4,050 1,350경정 5,400,000원

307 민간이전 46,500 45,000 1,500

도 1,500 0 1,500

군 45,000 45,000 0

02 민간경상사업보조 18,000 15,000 3,000

○ 2021년도 전통시장 화재공제 보험료 지원

3,000 0 3,0003,000,000원 * 1식

도 1,500 0 1,500

군 1,500 0 1,500

04 민간행사사업보조 28,500 30,000 △1,500

○ 지역경제 활성화 전통시장 장터문화 한마당

28,500 30,000 △1,500경정 28,500,000원

도시가스 공급사업 919,432 255,200 664,232

도 200,000 205,200 △5,200

군 719,432 50,000 669,432

402 민간자본이전 919,432 255,200 664,232

도 200,000 205,200 △5,200

군 719,432 50,000 669,432

01 민간자본사업보조(자체재원) 191,432 0 191,432

○ 도시가스 공급관 설치공사(강진읍)

191,432 0 191,432191,432,000원 * 1식

02 민간자본사업보조(이전재원) 728,000 255,200 472,800

○ 도시가스 공급관 설치공사

728,000 255,200 472,800경정 728,000,000원

도 200,000 205,200 △5,200

군 528,000 50,000 478,000

소득안정지원자금 20,500 0 20,500

기 20,500 0 20,500

301 일반보전금 20,500 0 20,500

기 20,500 0 20,500

01 사회보장적수혜금 20,500 0 20,500

○ 소득안정자금 지원(성립전)

20,500 0 20,500500,000원 * 41명

기 20,500 0 20,500

기타 지역경제 자원개발 3,375,281 1,872,781 1,502,500

국 1,518,100 958,100 560,000

도 62,000 62,000 0

군 1,795,181 852,681 942,500

기타 자원개발사업 764,880 222,380 542,500

308 자치단체등이전 762,500 220,000 542,500

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 762,500 220,000 542,500

○ 상권활성화사업(4차년도) 군 부담금

542,500 0 542,500542,500,000원 * 1식



부서: 일자리창출과

정책: 지역경제활성화

단위: 기타 지역경제 자원개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시장경영바우처지원사업 4,445 44,445 △40,000

국 0 40,000 △40,000

군 4,445 4,445 0

307 민간이전 4,445 44,445 △40,000

국 0 40,000 △40,000

군 4,445 4,445 0

02 민간경상사업보조 4,445 44,445 △40,000

○ 시장경영바우처사업 4,445 44,445 △40,000경정 4,445,000원

국 0 40,000 △40,000

군 4,445 4,445 0

강진사랑상품권 할인 지원사업 1,000,000 0 1,000,000

국 600,000 0 600,000

군 400,000 0 400,000

201 일반운영비 1,000,000 0 1,000,000

국 600,000 0 600,000

군 400,000 0 400,000

01 사무관리비 1,000,000 0 1,000,000

○ 일반수용비 1,000,000 0 1,000,000

― 강진사랑상품권 할인 보전금 지원

1,000,000 0 1,000,00010,000,000,000원 * 10/100

국 600,000 0 600,000

군 400,000 0 400,000

산업구조개선 2,317,795 2,299,765 18,030

도 21,350 0 21,350

조 300,000 300,000 0

군 1,996,445 1,999,765 △3,320

산업단지 관리 2,317,795 2,299,765 18,030

도 21,350 0 21,350

조 300,000 300,000 0

군 1,996,445 1,999,765 △3,320

일반산업 단지 관리 2,017,795 1,999,765 18,030

도 21,350 0 21,350

조 300,000 300,000 0

군 1,696,445 1,699,765 △3,320

201 일반운영비 100,035 103,035 △3,000

03 행사운영비 16,000 19,000 △3,000

○ 기업인과 만남의 장 운영 9,000 12,000 △3,000경정 9,000,000원

301 일반보전금 3,520 3,840 △320

09 행사실비지원금 3,520 3,840 △320

○ 강진산단 입주기업인과 만남의 장 운영 행사

실비 3,520 3,840 △320경정 3,520,000원

402 민간자본이전 1,021,350 1,000,000 21,350

도 21,350 0 21,350

군 1,000,000 1,000,000 0

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,021,350 1,000,000 21,350



부서: 일자리창출과

정책: 산업구조개선

단위: 산업단지 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 입주기업 입지·시설 보조금(성립전)

1,021,350 1,000,000 21,350경정 1,021,350,000원

도 21,350 0 21,350

군 1,000,000 1,000,000 0

민간자본 투자유치 135,500 136,500 △1,000

민간자본투자유치활성화 135,500 136,500 △1,000

민간자본투자유치확대 135,500 136,500 △1,000

301 일반보전금 6,200 7,200 △1,000

09 행사실비지원금 6,200 7,200 △1,000

○ 강진군 기업경영자협의회 간담회 개최

3,000 4,000 △1,000경정 3,000,000원

인구청년정책 2,033,637 2,017,586 16,051

국 318,864 341,416 △22,552

특 25,000 25,000 0

도 595,079 745,762 △150,683

군 1,094,694 905,408 189,286

인구정책 563,952 507,000 56,952

특 25,000 25,000 0

도 130,484 130,484 0

군 408,468 351,516 56,952

인구대책 377,992 321,040 56,952

도 80,000 80,000 0

군 297,992 241,040 56,952

201 일반운영비 28,480 31,480 △3,000

03 행사운영비 0 3,000 △3,000

○ 인구관련 행사 개최 0 3,000 △3,000경정 0원

301 일반보전금 147,912 87,960 59,952

09 행사실비지원금 912 960 △48

○ 인구정책 등 홍보 912 960 △48경정 912,000원

12 기타보상금 147,000 87,000 60,000

○ 전입 장려금 지급 65,000 35,000 30,000

○ 다자녀 가정 아이사랑 플러스 지원사업

60,000 30,000 30,000

경정 65,000,000원

경정 60,000,000원

401 시설비및부대비 33,500 55,000 △21,500

도 13,400 22,000 △8,600

군 20,100 33,000 △12,900

01 시설비 33,500 55,000 △21,500

○ 보은산 힐링센터 조성 공모사업

33,500 55,000 △21,500경정 33,500,000원

도 13,400 22,000 △8,600

군 20,100 33,000 △12,900

405 자산취득비 46,500 25,000 21,500

도 18,600 10,000 8,600

군 27,900 15,000 12,900



부서: 일자리창출과

정책: 인구청년정책

단위: 인구정책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 자산및물품취득비 46,500 25,000 21,500

○ 보은산 힐링센터 조성 공모사업

46,500 25,000 21,500경정 46,500,000원

도 18,600 10,000 8,600

군 27,900 15,000 12,900

청년정책 50,875 49,100 1,775

도 3,360 3,360 0

군 47,515 45,740 1,775

청년정책 40,475 40,700 △225

201 일반운영비 15,250 15,400 △150

03 행사운영비 2,850 3,000 △150

○ 청년단체 역량강화 현장학습 및 워크숍

2,850 3,000 △150경정 2,850,000원

301 일반보전금 1,425 1,500 △75

09 행사실비지원금 1,425 1,500 △75

○ 청년단체 역량강화 현장학습 및 워크숍

1,425 1,500 △75경정 1,425,000원

청년 공동체 활성화 사업 2,000 0 2,000

307 민간이전 2,000 0 2,000

02 민간경상사업보조 2,000 0 2,000

○ 청년 공동체 활성화 사업

2,000 0 2,0002,000,000원 * 1식

청년일자리 1,413,698 1,456,374 △42,676

국 318,864 341,416 △22,552

도 461,235 611,918 △150,683

군 633,599 503,040 130,559

전남 청년 마을로 프로젝트 475,878 374,522 101,356

국 79,416 79,416 0

도 185,106 185,106 0

군 211,356 110,000 101,356

308 자치단체등이전 475,878 374,522 101,356

국 79,416 79,416 0

도 185,106 185,106 0

군 211,356 110,000 101,356

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 475,878 374,522 101,356

○ 전남 청년 마을로 프로젝트 사업

475,878 374,522 101,356경정 475,878,000원

국 79,416 79,416 0

도 185,106 185,106 0

군 211,356 110,000 101,356

블루잡 청년 일자리 사업 632,955 768,737 △135,782

국 198,198 220,750 △22,552

도 173,904 317,987 △144,083

군 260,853 230,000 30,853

308 자치단체등이전 632,955 768,737 △135,782



부서: 일자리창출과

정책: 인구청년정책

단위: 청년일자리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 198,198 220,750 △22,552

도 173,904 317,987 △144,083

군 260,853 230,000 30,853

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 632,955 768,737 △135,782

○ 그린뉴딜 GPS 프로젝트 201,326 398,478 △197,152경정 201,326,000원

국 28,187 50,739 △22,552

도 69,255 197,739 △128,484

군 103,884 150,000 △46,116

○ 크리머스 마케터 지원사업

291,693 245,641 46,052경정 291,693,000원

국 113,937 113,937 0

도 71,102 81,704 △10,602

군 106,654 50,000 56,654

○ 블루잡 청년 뉴딜로 프로젝트

139,936 124,618 15,318경정 139,936,000원

국 56,074 56,074 0

도 33,547 38,544 △4,997

군 50,315 30,000 20,315

전남 구직활동수당 지원사업 18,750 27,000 △8,250

도 15,000 21,600 △6,600

군 3,750 5,400 △1,650

308 자치단체등이전 18,750 27,000 △8,250

도 15,000 21,600 △6,600

군 3,750 5,400 △1,650

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 18,750 27,000 △8,250

○ 전남구직활동수당 지원사업

18,750 27,000 △8,250경정 18,750,000원

도 15,000 21,600 △6,600

군 3,750 5,400 △1,650

지역공동체 1,433,075 1,414,290 18,785

국 24,500 23,750 750

균 78,000 78,000 0

도 536,666 531,250 5,416

군 793,909 781,290 12,619

지역공동체 육성 240,205 221,350 18,855

국 24,500 23,750 750

균 78,000 78,000 0

도 36,666 31,250 5,416

군 101,039 88,350 12,689

공동체 및 기업 육성 74,380 83,650 △9,270

도 19,428 22,200 △2,772

군 54,952 61,450 △6,498

301 일반보전금 570 600 △30

09 행사실비지원금 570 600 △30

○ 마을공동체 발굴을 위한 관계자 간담회

570 600 △30경정 570,000원

307 민간이전 64,760 74,000 △9,240

도 19,428 22,200 △2,772



부서: 일자리창출과

정책: 지역공동체

단위: 지역공동체 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 45,332 51,800 △6,468

02 민간경상사업보조 64,760 74,000 △9,240

○ 마을공동체 활동지원사업

64,760 74,000 △9,240경정 64,760,000원

도 19,428 22,200 △2,772

군 45,332 51,800 △6,468

(예비)사회적기업사회보험료지원사업 4,000 3,000 1,000

국 3,000 2,250 750

도 200 150 50

군 800 600 200

307 민간이전 4,000 3,000 1,000

국 3,000 2,250 750

도 200 150 50

군 800 600 200

02 민간경상사업보조 4,000 3,000 1,000

○ 사회적기업 사회보험료 4,000 3,000 1,000경정 4,000,000원

국 3,000 2,250 750

도 200 150 50

군 800 600 200

사회적경제기업 시설장비 지원사업 27,125 0 27,125

도 8,138 0 8,138

군 18,987 0 18,987

402 민간자본이전 27,125 0 27,125

도 8,138 0 8,138

군 18,987 0 18,987

02 민간자본사업보조(이전재원) 27,125 0 27,125

○ 사회적경제기업 시설장비 지원사업

27,125 0 27,12527,125,000원 * 1식

도 8,138 0 8,138

군 18,987 0 18,987

농공단지 관리 지원 1,192,870 1,192,940 △70

도 500,000 500,000 0

군 692,870 692,940 △70

농공단지 관리 192,870 192,940 △70

301 일반보전금 1,330 1,400 △70

09 행사실비지원금 1,330 1,400 △70

○ 입주기업 간담회 개최(칠량, 마량)

1,330 1,400 △70경정 1,330,000원

재무활동(일자리창출과) 208,359 87,050 121,309

보전지출 208,359 87,050 121,309

반환금 기타 208,359 87,050 121,309

802 반환금기타 208,359 87,050 121,309

01 국고보조금반환금 175,274 67,609 107,665

○ 2020년 지역공동체일자리사업 국고보조금 집

행잔액 및 이자액 반납 7,388 0 7,3887,387,930원



부서: 일자리창출과

정책: 재무활동(일자리창출과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 2020년 지역사랑상품권 활성화 공모사업 국

고보조금 집행잔액 및 이자액 반납 100,278 0 100,278

○ 2017~2018년 발전소주변지역 지원사업 이자

반납 144 0 144

○ 2017년 발전소주변지역 지원사업 잔액 및 이

자반납 0 48 △48

○ 2018년 발전소주변지역 지원사업 잔액 및 이

자반납 0 97 △97

100,277,260원

144,000원

경정 0원

경정 0원

02 시ㆍ도비보조금반환금 33,085 19,441 13,644

○ 2020년 공공근로사업 도비 집행잔액 및 이자

액 반납 174 0 174

○ 2019~2020년 전남형4050 희망일자리장려금

보조금 집행잔액 및 이자액 반납 8,455 0 8,455

○ 2020년 전통시장 화재공제보험료 지원사업

이자 4 0 4

○ 2020년 시군 청년센터 인건비 지원사업 도비

잔액 및 이자 465 0 465

○ 2020년 청년 일자리카페 운영사업 도비 이자

3 0 3

○ 2020년 청년 근속장려금 지원사업 도비 잔액

및 이자 2,303 0 2,303

○ 2020년 청년 취업자 주거비 지원사업 도비

잔액 및 이자 1,055 0 1,055

○ 2020년 청년 희망 디딤돌 통장사업 도비 이

자 8 0 8

○ 2019년 상반기 전남인구 새로운희망찾기 프

로젝트 도비보조금 및 이자반환 1,148 0 1,148

○ 2019년 인구늘리기 시책평가 우수 시군 보조

사업비 이자 반환금 29 0 29

173,260원

8,454,750원

3,040원

464,440원

2,220원

2,302,310원

1,054,520원

7,180원

1,147,730원

28,310원


